
МУНИЩШАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Родионово-Несветайского района 
«Генеральская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ « Генеральская ООШ») 

ПРИКАЗ 

20 мая 2020 г. №51/1 

с.Генеральское 

О внесении изменений в Порядок текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации обучающихся, индивидуального учета 

результатов освоения обучающимися образовательных программ, их 
формы и периодичность, хранения в архивах информации об этих 

результатах на бумажных и (или) электронных носителях ( утвержден 
приказом №55/2 от 28.05.2015г.) 

На основании федерального закона от 12.12.2012г. №273 - ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» , с целью приведения нормативно-* 
правовых актов в соответствие с действующим законодательством 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Внести дополнения в Порядок теьсущего контроля успеваемости и ' ' 
промежуточной аттестации обучающихся, индивидуального учета 
результатов освоения обучающимися образовательных программ, их формы и 
периодичность, хранения в архивах информации об этих результатах на 
бумажных и (или электронных носителях ( утвержден приказом №55/2 от : ( 
28.05.2015Е): 
1. Пункт 3.8. дополнить п.3.8.1. «Подведение итогов четвертей, учебных 
годов по предметам учебного плана с выставлением соответствующих оценок 
в том числе является промежуточной аттестацией за соответствующий 
учебный период. г |'» 
Для обучающихся, заканчивающих освоение образовательных программ 
основного общего образования, промежуточная аттестация - это не 
отдельная , дополнительная процедура, а выставление годовых оценок , 
определяемых как среднее арифметическое четвертных оценок по всем 
предметам учебного плана, изучаемым в текущем учебном году , с учетом 
правил округления. 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
учебно-воспитательной раб(ме^вештьского К.А. 

Дире Л .В .Шалатонова. 

с приказом ознаколШЙ^°''У'^^"^°^Щ 
1. К.А.Рогальский-


